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JST:o 37.

Ånk. till Kiksd. Kansli den 9 Mars 1875, kl. 11 f. m.

Kongl. Maj:ts Nådiga Proposition till Riksdagen, angående rättighet 
för Andre Kaptenen vid Andra Eif gar det Ernst Fredrik 

‘ Edholm att vid ajskedet komma i åtnjutande af fyllnads
pension enligt Kongl. hr ef vet den 9 Februari 1858; Gifven 
Stockholms Slott den 26 Februari 1875.

Med anledning af väckt fråga om beredande af afsked ur krigstjensten 
för andre kaptenen vid Andra Lifgardet Ernst Fredrik Edholm, hvilken allt 
sedan den 11 Februari 1867 varit såsom sinnessjuk vårdad å TJpsala hospital 
och om hvars återställande till helsan hopp numera ej förefinnes, har förste 
hofmarskalken m. in. E. af Edholm, i egenskap af förmyndare för sin broder, 
bemälde kapten Edholm, förklarat, det han medgåfve att, derest vid alskedet 
kaptenen Edholm kunde med Riksdagens medgifvande beredas förutom den 
pension från arméns pensionskassa, hvartill lian, som är född den 25 December 
1820, vore berättigad, äfven deg fyllnadspension af statsmedel, som skulle 
honom tillkomma, så framt lian kunde förbinda sig att uppfylla de i Kongl. 
brefvet den 9 Februari 1858 för dylik pensions åtnjutande stadgade vilkor, 
afsked finge honom meddelas.

Då hindret för kaptenen Edholm att komma i åtnjutande af fyllnads
pension endast ligger i hans oförmåga, såsom sinnessvag, att ikläda sig den
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förbindelse till tjenst under krigstid, som ofvannämnda 1858 års bref stadgar 
såsom vilkor för fyllnadspensions erhållande; och då sålunda utväg nu är öppnad 
för beredande af afsked ur krigstjenst^ för kaptenen Edholm utan annan 
kostnad för Statsverket än den, som skulle uppkommit, om Edholm under fullt 
bruk af sina sinnen sjelf sökt afsked, vill Kongl. Näjd, i betraktande af vigten 
för armén, att dess officerare äro tjenstbar, härmed föreslå Riksdagen att med
gifva, det den omständighet, att kaptenen Edholm icke kan uppfylla ofvan
nämnda för erhållande af fyllnadspension i Kongl. brefvet den 9 Februari 1858 
stadgade vilkor, icke må utgöra hinder för honom att vid afskedet komma i 
åtnjutande af dylik pensionsförmån.

De till målet hörande handlingar skola vederbörande Utskott tillställas, 
och Kongl. Näjd förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse 
välbevågen.

K&tigl. Muj-.ta Nåd. Proposition S;o Hl.

O S C A R.

O. Weidenhielm.
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Utdrag af protokollet öfver Landtför svar s-är enden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen uti Stats-Rådet å Stockholms Slott den 26 
Februari 1875.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern Carleson,
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena Björnstjerna,
Statsråden: Berg,

Wennerberg,
Bergström,
Friherre Alströmer,
Weidenhielm,
Lovén,
Friherre Åkerhielm,
Friherre von Otter.

Chefen för Landtförsvarsdepartementet Statsrådet Weidenhielm uppläste 
till justering följande, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj ds på Stats-Radets 
enhälliga tillstyrkande fattade beslut, uppsätta, förslag till Kongl. Majds nadiga 
propositioner till Riksdagen, nemligen:

2:o Angående rättighet för kaptenen vid Andra Lifgardet E. F. Edholm,
att vid afsked komma i åtnjutande af fyllnadspension.

Kongl. Näjd täcktes, enligt Stats-Radets underdåniga till
styrkan, i nåder gilla ofv anberörda t värme förslag, sadana de 
finnas detta protokoll bilagde, samt förordna, att i öfvei- 
Bestämmelse dermed, nådiga propositioner skulle till Riks
dagen afgå.
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Ex protocollo, 

Eugéne Fegron.


